
                                                                                                                                33291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 17-4-2025                                                                                   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ENTI LOCALI 11 aprile 2025, n. 28
Determinazione n. 46 del 26/06/2024 del Dirigente della Sezione Enti Locali - Risorse del Fondo per lo sviluppo 
delle montagne italiane (FOSMIT) - Parte regionale – annualità 2023: Avviso pubblico per la concessione di 
contributi per la realizzazione di interventi di prevenzione del rischio del dissesto idrogeologico nei territori 
montani e parzialmente montani. Approvazione verbali e graduatoria di merito.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti:

•	 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
•	 la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998; 
•	 gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
•	 il D.lgs. n. 196/2003 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.;
•	 il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il successivo D. Lgs. n. 101/2018 

recante “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento 
UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”;

•	 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

•	 la Legge Regionale n. 15/2008 “Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa 
nella Regione Puglia”;

•	 gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 82/2005;
•	 il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 

“Maia 2.0” e ss.mm.ii.;
•	 il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 recante la definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative 

funzioni in attuazione del modello Organizzativo “MAIA 2.0”;
•	 la deliberazione della Giunta Regionale n. 172 del 20 febbraio 2025 di conferimento dell’incarico di 

direzione ad interim della Sezione Enti locali alla dott.ssa Elisabetta RUBINO;
•	 la deliberazione della Giunta Regionale 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della 

Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
•	 la Deliberazione della Giunta regionale 26 settembre 2024 n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di 

Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico- operativi e avvio fase strutturale”.

Premesso che:

•	 il Fondo nazionale per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) è utilizzato per finanziare: a) 
interventi per la tutela e la promozione delle risorse ambientali dei territori montani; b) interventi che 
diffondano e valorizzino, anche attraverso opportune sinergie, le migliori iniziative in materia di tutela 
e valorizzazione delle qualità ambientali e delle potenzialità endogene proprie dell’habitat montano; 
c) attività di informazione e di comunicazione sui temi della montagna; d) interventi di carattere socio-
economico a favore delle popolazioni residenti  nelle  aree  montane;  e)  progetti  finalizzati  alla  
salvaguardia dell’ambiente e allo sviluppo delle attività agro-silvo-pastorali; f) iniziative volte a ridurre i 
fenomeni di spopolamento (art. 1, comma 593 della L. 30 dicembre 2021 n. 234);

•	 il Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie (DARA) con decreto del 4 agosto 2023, ha ripartito 
tra le Regioni le risorse del Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) – annualità 2023, 
assegnando alla Regione Puglia la somma complessiva di € 4.395.014,73, così suddivisa:

a.	 € 3.961.944,27 da destinare agli ambiti di intervento previsti all’art. 2 comma 3 del D.M. 
4/8/2023;

b.	 € 433.070,46 da destinare alla realizzazione e alla promozione delle linee di intervento indicate 



33292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 17-4-2025

all’art. 3 comma 8 del medesimo D.M.;
•	 la Giunta Regionale, con Deliberazione 30 novembre 2023, n. 1761, ha approvato le schede progettuali:

a.	 “Scheda n. 1 “Scheda per la richiesta di erogazione delle risorse del Fondo per lo sviluppo delle 
montagne italiane - articolo 2, comma 7, del DM 2023 - anno 2023”;

b.	 Scheda n. 2 “Scheda di richiesta di erogazione delle risorse del Fondo per lo sviluppo delle 
montagne italiane per le Regioni con più spiccate caratteristiche di montanità - articolo 3, comma 
11, del DM 2023 - anno 2023”;

contenenti le azioni da finanziare, le modalità di impiego delle risorse, il cofinanziamento, il piano finanziario 
e il cronoprogramma, autorizzando il responsabile della competente Sezione regionale a inoltrare al DARA 
la richiesta di erogazione delle risorse, a valere sul FOSMIT annualità 2023, riconosciute alla Regione Puglia, 
nonché all’adozione dei provvedimenti consequenziali.

•	 con Determinazione Dirigenziale 46 del 26 giugno 2024 la Sezione Enti Locali ha approvato l’Avviso 
pubblico per la concessione di contributi del Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane – annualità 
2022- Parte regionale - realizzazione di interventi di prevenzione del rischio del dissesto idrogeologico 
nei territori montani e parzialmente montani, congiuntamente ai suoi allegati;

•	 l’Avviso pubblico è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 54 del 04 luglio 2024;
•	 il termine per la presentazione delle istanze, secondo quanto previsto dal predetto Avviso, è stato 

considerato il 02 settembre 2024 ore 24:00;
•	 entro l’anzidetto termine sono pervenute n. 17 istanze;
•	 in data 13 dicembre 2024 con determinazione dirigenziale n. 113 è stata nominata la Commissione di 

valutazione, ai sensi dell’articolo 9 dell’Avviso, delle istanze pervenute;
•	 con Deliberazione del 24 febbraio 2025, n. 179 la Giunta regionale ha provveduto ad approvare la 

variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2025/2027, al 
Documento Tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato 
con DGR n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2) del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii, per l’applicazione 
nell’e.f. 2025 della quota vincolata del risultato di Amministrazione presunto al 31/12/2024, ai sensi 
dell’art. 42, comma 8 del D.L. 188/2011 e ss.mm.ii., derivante dalle somme incassate sul capitolo 
di Entrata E4147001 e non impegnate nell’esercizio precedente, per un importo complessivo di € 
4.395.014,73, da destinare al capitolo di spesa U1801020.

Richiamati i commi 8.2, 8.3, 8.4 e 8.5. dell’art.8 dell’Avviso, intitolato “Istruttoria delle istanze” che testualmente 
prescrivono “ 8.2 La procedura di valutazione delle domande si articola nelle seguenti fasi: a) ammissibilità 
formale; b) ammissibilità sostanziale; c) valutazione. 8.3. La valutazione positiva della domanda a seguito 
di una fase comporta l’ammissione alla fase di valutazione successiva. 8.4 La Commissione di valutazione 
conclude l’istruttoria con la redazione di un verbale contenente la graduatoria di merito dei progetti presentati. 
In caso di parità di punteggio si terrà conto dell’ordine cronologico di arrivo dell’istanza prodotta mediante 
posta elettronica certificata. 8.5 Il Dirigente competente, esaminata la graduatoria e riscontrata la regolarità 
del procedimento, provvederà ad approvarla con propria determinazione dirigenziale”.
VISTI i verbali della “Commissione di valutazione” dal numero 1 al numero 6 relativi alla procedura per la 
concessione dei contributi per la realizzazione di interventi di prevenzione del rischio del dissesto idrogeologico 
nei territori montani e parzialmente montani, trasmessi con nota del 04 aprile 2025 a firma del Segretario 
della Commissione stessa, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 178666/2025
Preso atto della graduatoria di merito, contenuta nel verbale n. 6 del 01 aprile 2024 della suddetta 
Commissione, stilata in ordine decrescente di punteggio conseguito dalle istanze in sede di valutazione 
tecnica, di cui all’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Per quanto sopra premesso e considerato, si rende necessario approvare i verbali e la graduatoria di merito, 
di cui all’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e per l’effetto stabilire che 



                                                                                                                                33293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 17-4-2025                                                                                   

sono ammesse a finanziamento le Amministrazioni locali collocate dal n. 1 al n. 6 della graduatoria, assegnando 
a ciascuna di esse l’importo progettuale richiesto per l’importo complessivo pari a € 1.561.272,00.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679

Garanzie della riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. 
Lgs. 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, 
essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. LGS. n. 118/2011

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
a carico del bilancio regionale né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di approvare i verbali della “Commissione di valutazione” nominata con Atto dirigenziale n. 113/2024, dal 
numero 1 al numero 6, da intendersi qui integralmente richiamati e trascritti;
Di approvare la graduatoria di merito delle istanze, pervenute in esito all’Avviso pubblico indetto con atto 
dirigenziale n. 46 del 26 giugno 2024, di cui all’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione dirigenziale;
Di dare atto che sono ammesse a finanziamento le Amministrazioni locali, di cui all’Allegato “A” parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale, collocate in posizione dal n. 1 al n. 6, 
assegnando a ciascuna di esse l’importo progettuale richiesto, per l’importo complessivo pari a € 1.561.272,00;
Di rinviare ad un successivo provvedimento il formale impegno di spesa in favore dei Comuni beneficiari;
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito 
web istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.it; 
Di dare atto che il presente provvedimento:

a.	 è stato elaborato, tramite piattaforma CIFRA 2, composto da pagine tutte progressivamente 
numerate, firmato digitalmente ed adottato in unico originale;

b.	 sarà pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione 
Puglia, sottosezione Provvedimenti;

c.	 sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi consecutivi a decorrere dalla data della sua adozione, ai 
sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 22/2021, all’Albo pretorio on line;

d.	 sarà pubblicato, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione di I livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, 
sottosezione di II° livello “Criteri e modalità” del sito www.regione.puglia

e.	 sarà conservato nell’archivio documentale dell’Ente;
f.	 sarà trasmesso, tramite la piattaforma CIFRA2, alla Segreteria Generale della Giunta Regionale;
g.	 sarà notificato agli Enti Locali interessati.



33294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 17-4-2025

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
Allegato_A.pdf - 
c21b10a249407976d4161899d6f35a272c0f2dda9797ddcbb5a2dc70aaef42ca

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Gestione delle Autonomie Locali 
Carmelina Rocchio

Il Dirigente ad interim della Sezione Enti Locali 
Elisabetta Rubino



                                                                                                                                33295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 31 del 17-4-2025                                                                                   

AL
LE

GA
TO

 "
A 

" 
Pr

op
os

ta
 1

88
/D

IR
/2

02
5/

00
03

2

Numero d'ordine

Data acquisizione 
Istanza PEC

Orario Acquisizione 
PEC

Data protocollo Istanza

N° protocollo

Provincia

En
te

La
vo

ri

Importo richiesto

CU
P

PUNTEGGIO 
Complessivo 
conseguito

N
O

TE

1
02

/0
9/

20
24

19
:0

1
03

/0
9/

20
24

42
68

04
FG

Co
m

un
e 

di
 V

ie
st

e
IN

TE
RV

EN
TI

DI
M

AN
UT

EN
ZI

O
NE

O
RD

IN
AR

IA
"V

AL
LO

NE
DE

LL
A

SG
AR

AZ
ZA

-C
AM

PI
"I

N
AG

RO
 D

EL
 C

O
M

UN
E 

DI
 V

IE
ST

E
26

0.
00

0,
00

 €
   

   
 

G7
8E

24
00

02
20

00
6

50

2
31

/0
7/

20
24

10
:5

7
31

/0
7/

20
24

38
97

60
FG

Co
m

un
e 

di
 A

cc
ad

ia

IN
TE

RV
EN

TO
DI

M
IT

IG
AZ

IO
NE

DE
L

RI
SC

HI
O

ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
AL

LA
LO

CA
LI

TÀ
"T

O
PP

O
LE

"
DE

L
CE

NT
RO

AB
IT

AT
O

E
LI

M
IT

RO
FA

LO
CA

LI
TÀ

"I
M

PI
AN

TO
SP

O
RT

IV
O

CO
M

UN
AL

E"
,

RI
SP

ET
TI

VA
M

EN
TE

,
AR

EA
A

"P
ER

IC
O

LO
SI

TÀ
GE

O
M

O
RF

O
LO

GI
CA

M
O

LT
O

EL
EV

AT
A

(P
G3

)"
,

RI
SC

HI
O

"R
4"

E
AR

EA
A

"P
ER

IC
O

LO
SI

TÀ
GE

O
M

O
RF

O
LO

GI
CA

EL
EV

AT
A

(P
G2

)"
E

RI
SC

HI
O

"R
3"

DE
L

PI
AN

O
DI

AS
SE

TT
O

ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
 P

UG
LI

A 
(P

AI
)

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
B2

2H
24

00
68

40
00

6
46

3
02

/0
9/

20
24

14
:4

4
03

/0
9/

20
24

42
60

64
FG

Co
m

un
e 

di
 P

es
ch

ic
i

IN
TE

RV
EN

TI
DI

M
AN

UT
EN

ZI
O

NE
O

RD
IN

AR
IA

VA
LL

E
DE

L
CE

DR
O

NE
CH

IA
NA

RA
(C

AL
EN

A)
 IN

 T
ER

RI
TO

RI
O

 D
I P

ES
CH

IC
I

26
0.

00
0,

00
 €

   
   

 
J3

8H
24

00
07

90
00

2
44

4
14

/0
8/

20
24

13
:0

6
14

/0
8/

20
24

41
01

18
FG

Co
m

un
e 

di
 D

el
ic

et
o

IN
TE

RV
EN

TO
 D

I M
IT

IG
AZ

IO
NE

 D
EL

 R
IS

CH
IO

 ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
 A

LL
A 

LO
CA

LI
TÀ

 
"C

IM
IT

ER
O

 C
O

M
UN

AL
E"

 IN
 A

RE
A 

A 
"P

ER
IC

O
LO

SI
TÀ

 G
EO

M
O

RF
O

LO
GI

CA
 E

LE
VA

TA
 

(P
G2

) D
EL

 P
IA

NO
 D

I A
SS

ET
TO

 ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
 P

UG
LI

A 
(P

AI
)

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
C5

2F
24

00
02

30
00

2
36

5
29

/0
8/

20
24

13
:0

8
29

/0
8/

20
24

41
10

17
FG

Co
m

un
e 

di
 S

an
 N

ic
an

dr
o 

Ga
rg

an
ic

o

IN
TE

RV
EN

TI
 D

I P
RE

VE
NZ

IO
NE

 D
EL

 R
IS

CH
IO

 D
I D

IS
SE

ST
O

 ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
, 

CO
NS

IS
TE

NT
I N

EL
LA

 R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

NE
 D

I L
AV

O
RI

 D
I M

AN
UT

EN
ZI

O
NE

 V
O

LT
I A

 
RI

DU
RR

E 
IL

 R
IS

CH
IO

 D
I A

LL
AG

AM
EN

TO
, N

EL
LE

 Z
O

NE
 D

I E
SP

AN
SI

O
NE

 D
EL

 C
EN

TR
O

 
AB

IT
AT

O
 C

11
-C

12
 D

EL
 P

DF
, P

RE
SS

O
 LE

 V
IE

 T
O

RR
E 

M
IL

ET
O

, C
O

LL
AZ

IA
, D

EI
 F

O
RN

AI
 E

 
DE

I C
AR

RE
TT

IE
RI

, N
EL

 C
O

M
UN

E 
DI

 S
AN

 N
IC

AN
DR

O
 G

AR
GA

NI
CO

 (F
G)

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
H5

8H
24

00
04

70
00

6
35

6
09

/0
8/

20
24

09
:3

9
09

/0
8/

20
24

40
62

02
FG

Co
m

un
e 

di
 C

as
te

llu
cc

io
 V

al
m

ag
gi

or
e

PR
O

GE
TT

O
 P

ER
 LA

 R
EA

LI
ZZ

AZ
IO

NE
 D

I I
NT

ER
VE

NT
I D

I P
RE

VE
NZ

IO
NE

 D
EL

 R
IS

CH
IO

 
ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

 R
EL

AT
IV

O
 A

LL
’A

RE
A 

TR
A 

IL
 C

AM
PO

 D
I C

AL
CE

TT
O

 E
 LA

 S
CU

O
LA

 
EL

EM
EN

TA
RE

 P
AS

Q
UA

LE
 LU

IS
I

26
0.

30
0,

00
 €

   
   

 
J8

8H
24

00
13

70
00

2
33

7
31

/0
8/

20
24

13
:4

0
02

/0
9/

20
24

42
41

26
FG

Co
m

un
e 

di
 C

an
de

la
RE

AL
IZ

ZA
ZI

O
NE

 D
I I

NT
ER

VE
NT

I D
I M

IT
IG

AZ
IO

NE
 D

EL
 R

IS
CH

IO
 ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

 A
RE

E 
AD

IA
CE

NT
I V

IA
 R

IM
EM

BR
AN

ZA
 E

D 
IN

 LO
CA

LI
TÀ

 S
AN

 R
O

CC
O

23
6.

75
0,

00
 €

   
   

 
J1

8H
24

00
05

70
00

2
31

8
02

/0
9/

20
24

12
:2

1
03

/0
9/

20
24

42
57

89
FG

Co
m

un
e 

di
 B

ic
ca

ri
LA

VO
RI

DI
PR

EV
EN

ZI
O

NE
DE

L
DI

SS
ES

TO
ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

RE
LA

TI
VO

AL
LA

ST
RA

DA
CO

M
UN

AL
E

DE
NO

M
IN

AT
A

"V
IA

LA
GO

PE
SC

AR
A

VA
RI

AN
TE

",
NE

L
CO

M
UN

E
PA

RZ
IA

LM
EN

TE
 M

O
NT

AN
O

 D
I B

IC
CA

RI
 (F

G)
26

0.
32

4,
00

 €
   

   
 

F7
8H

24
00

10
20

00
2

29

9
29

/0
8/

20
24

16
:4

3
29

/0
8/

20
24

42
14

70
FG

Co
m

un
e 

di
 P

an
ni

LA
VO

RI
DI

CO
NS

O
LI

DA
M

EN
TO

E
M

ES
SA

IN
SI

CU
RE

ZZ
A

DE
LL

’A
RE

A
CE

NT
RO

AB
IT

AT
O

AD
EL

EV
AT

O
RI

SC
HI

O
ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

DE
NO

M
IN

AT
A

VI
A

PA
PA

GI
O

VA
NN

IX
XI

II
–

AR
EA

 C
AS

ER
M

A 
CA

RA
BI

NI
ER

I –
 S

.P
. 1

21
 P

AN
NI

 B
O

VI
NO

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
I2

8H
24

00
02

30
00

2
28

10
30

/0
8/

20
24

10
:4

3
30

/0
8/

20
24

42
23

04
FG

Co
m

un
e 

di
 M

ot
ta

 M
on

te
co

rv
in

o

LA
VO

RI
PE

R
LA

PR
EV

EN
ZI

O
NE

DI
SS

ES
TO

ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
LO

CA
LI

TÀ
SE

RR
O

NE
(Z

O
NA

"B
EL

VE
DE

RE
")

-I
NT

ER
VE

NT
O

DI
M

IT
IG

AZ
IO

NE
DE

L
RI

SC
HI

O
ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

IN
LO

CA
LI

TÀ
SE

RR
O

NE
BE

LV
ED

ER
E

NE
L

TE
RR

IT
O

RI
O

M
O

NT
AN

O
DE

L
CO

M
UN

E
DI

M
O

TT
A 

M
O

NT
EC

O
RV

IN
O

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
H8

6F
24

00
00

50
00

2
27

11
31

/0
8/

20
24

17
:2

7
02

/0
9/

20
24

42
43

50
FG

Co
m

un
e 

di
 S

an
t'A

ga
ta

 d
i P

ug
lia

M
IT

IG
AZ

IO
NE

DE
L

RI
SC

HI
O

ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
DE

LL
E

AR
EA

IN
R3

ED
R4

A
SU

D-
O

VE
ST

DE
L C

EN
TR

O
 A

BI
TA

TO
 D

EL
 C

O
M

UN
E 

DI
 S

AN
T’

AG
AT

A 
DI

 P
UG

LI
A 

(F
G)

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
I8

8H
24

00
03

50
00

2
23

12
12

/0
7/

20
24

12
:4

8
15

/0
7/

20
24

35
65

72
FG

Co
m

un
e 

di
 V

ic
o 

de
l G

ar
ga

no
PR

O
GE

TT
O

ES
EC

UT
IV

O
PE

R
LA

RE
AL

IZ
ZA

ZI
O

NE
M

IT
IG

AZ
IO

NE
RI

SC
HI

O
ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

ST
RA

DA
LO

C.
PA

SI
NA

CC
IO

-
GE

O
RE

FE
RE

NZ
IA

TO
CO

O
RD

IN
AT

E
41

.9
15

48
8,

 1
5.

97
51

59
25

9.
51

4,
20

 €
   

   
 

F6
8H

23
00

08
60

00
1

19

ar
t. 

8,
 p

un
to

 8
.4

 d
el

l’A
vv

iso

13
14

/0
8/

20
24

14
:1

9
16

/0
8/

20
24

41
02

65
FG

Co
m

un
e 

di
 C

el
le

 S
an

 V
ito

IN
TE

RV
EN

TO
DI

M
IT

IG
AZ

IO
NE

DE
L

RI
SC

HI
O

ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
AL

LA
LO

CA
LI

TÀ
'V

IA
RO

M
A'

A
RI

DO
SS

O
DE

LL
'E

DI
FI

CI
O

ST
RA

TE
GI

CO
:

"S
ED

E
M

UN
IC

IP
AL

E
E

C.
O

.C
.

DI
PR

O
TE

ZI
O

NE
CI

VI
LE

"
AR

EA
A

'P
ER

IC
O

LO
SI

TÀ
GE

O
M

O
RF

O
LI

GI
CA

M
O

LT
O

EL
EV

AT
A

(P
G3

)'
E

RI
SC

HI
O

'R
4'

DE
LP

IA
NO

DI
 A

SS
ET

TO
 ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

 P
UG

LI
A 

(P
AI

)"

26
0.

30
0,

00
 €

   
   

 
I2

5I
24

00
00

60
00

2
19

ar
t. 

8,
 p

un
to

 8
.4

 d
el

l’A
vv

iso

14
30

/0
8/

20
24

12
:2

3
30

/0
8/

20
24

42
26

77
FG

Co
m

un
e 

di
 Is

ch
ite

lla
LA

VO
RI

DI
M

IT
IG

AZ
IO

NE
DE

L
RI

SC
HI

O
ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

M
ED

IA
NT

E
LA

VO
RI

DI
RI

PR
IS

TI
NO

DE
LL

A
RE

TE
FO

GN
AR

IA
UR

BA
NA

NE
LL

’A
BI

TA
TO

A
VA

LL
E

DE
LL

A
S.

P.
51

NE
L C

O
M

UN
E 

DI
 IS

CH
IT

EL
LA

 (F
G)

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
D8

8H
24

00
14

00
00

6
19

15
02

/0
9/

20
24

10
:1

6
03

/0
9/

20
24

42
53

09
FG

Co
m

un
e 

di
 V

ol
tu

rin
o

IN
TE

RV
EN

TO
DI

M
IT

IG
AZ

IO
NE

DE
L

RI
SC

HI
O

ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
IN

LO
CA

LI
TA

’
VI

LL
AN

EL
LA

26
0.

00
0,

00
 €

   
   

 
I9

2B
24

00
08

30
00

2
17

16
28

/0
8/

20
24

14
:3

0
29

/0
8/

20
24

42
00

20
FG

Co
m

un
e 

di
 R

os
et

o 
Va

lfo
rt

or
e

FO
ND

O
PE

R
LO

SV
IL

UP
PO

DE
LL

E
M

O
NT

AG
NE

IT
AL

IA
NE

”
(F

O
SM

IT
)A

NN
UA

LI
TÀ

20
23

.
LA

VO
RI

PE
R

LA
PR

EV
EN

ZI
O

NE
DI

SS
ES

TO
ID

RO
GE

O
LO

GI
CO

LO
CA

LI
TÀ

VA
LL

O
NE

CU
PO

/B
O

SC
O

VE
TR

US
CE

LL
I

PE
R

LA
M

IT
IG

AZ
IO

NE
DI

N.
2

IN
TE

RV
EN

TI
NE

L
TE

RR
IT

O
RI

O
 M

O
NT

AN
O

 D
EL

 C
O

M
UN

E 
DI

 R
O

SE
TO

 V
AL

FO
RT

O
RE

26
0.

32
4,

00
 €

   
   

 
J9

7H
24

00
09

50
00

2
16

17
29

/0
8/

20
24

11
:4

3
29

/0
8/

20
24

42
09

56
BA

T
Co

m
un

e 
di

 S
pi

na
zz

ol
a

M
ES

SA
 IN

 S
IC

UR
EZ

ZA
 D

IS
SE

ST
O

ID
RO

GE
O

LO
GI

CO
 LO

CA
LI

TÀ
 D

IR
O

LL
A:

 S
TR

AL
CI

O
 1

 - 
IN

TE
RV

EN
TO

 P
AL

IF
IC

AT
A 

VI
A

PA
RA

LL
EL

A 
AL

DO
 M

O
RO

"
12

5.
00

0,
00

 €
   

   
 

J6
2B

23
00

44
90

00
2

7

Ri
so

rs
e 

de
l F

on
do

 p
er

 lo
 sv

ilu
pp

o 
de

lle
 m

on
ta

gn
e 

ita
lia

ne
 (F

O
SM

IT
) -

 P
ar

te
 re

gi
on

al
e-

 A
nn

ua
lit

à 
20

23
. A

vv
iso

 p
ub

bl
ic

o 
pe

r l
a 

co
nc

es
sio

ne
 d

i c
on

tr
ib

ut
i p

er
 la

 re
al

izz
az

io
ne

 d
i i

nt
er

ve
nt

i d
i m

iti
ga

zio
ne

 d
el

 ri
sc

hi
o 

id
ro

ge
ol

og
ic

o

GR
AD

UA
TO

RI
A 

DI
 M

ER
IT

O

1


